
Instalacja i konfiguracja PrestaShop

I. Dobór serwera.

1. Instalacja lokalna.

Aby strona internetowa była widoczna dla wszystkich i spełniała swoją rolę musi zostać 
umieszczona na serwerze z oprogramowaniem, które pozwala na przesyłanie zdalne dokumentów 
(serwer HTTP pozwalający ). Teoretycznie każdy komputer może być takim serwerem – wystarczy 
zaopatrzyć  np. nasz system Windows/Linux/macOS w jedno z następujących oprogramowań (to 
tylko przykłady – rozwiązań jest znacznie więcej):

- serwer Apache
- serwer lighthttpd
- serwer ngix
- serwer IIS (tylko Windows – także w edycjach nieserwerowych)

Instalacja jednego z wymienionego oprogramowania pozwoli na uruchomienie strony WWW 
napisanej w jeżyku projektowania HTML. Jednak nie będzie możliwości uruchomienia bardziej 
złożonego projektu, tzw. aplikacji internetowej. A do takich zalicza się wybrany przez nas sklep.

Jako, że chcemy uruchomić sklep, a nie zostać administratorami serwerów, możemy wykorzystać 
jedno z licznych narzędzi dla tzw. developerów (ludzi zajmujących się rozwijaniem i wdrażaniem 
określonego oprogramowania). 

Dla naszych celów wybierzemy możliwie najpowszechniejsze i najłatwiejsze rozwiązanie – 
XAMPP, który posiada domyślnie wszystkie potrzebne nam składniki:

- serwer stron Apache
- parser poleceń języka PHP (to w nim napisana jest główna część naszego sklepu)
- serwer bazy danych MySQL/MariaDB (na tym serwerze przechowywane będą informacje 
związane ze sklepem)
- serwer FTP (będzie dzięki niemu można przećwiczyć komunikację z prawdziwym serwerem 
dostępnym od dowolnego operatora)
- lokalny serwer poczty elektronicznej (dzięki niemu można wypróbować rejestrację w sklepie, 
obsługę powiadomień i inne)

Narzędzie XAMPP posiada jeszcze jeden element (Tomcat) jednak ono zupełnie nie będzie nam 
potrzebne.

Narzędzie dostępne jest nieodpłatnie pod adresem https://www.apachefriends.org/pl/index.html 

https://www.apachefriends.org/pl/index.html


Jak widać zaraz po wejściu na główną stronę możemy pobrać właściwą dla nas, najnowszą wersję 
narzędzia.

Po pobraniu możemy od razu przystąpić do instalacji. Ponieważ XAMPP może wymagać 
uprawnień administratora:

musimy posiadać odpowiednie konto w systemie. 

UWAGA! Jeżeli nie chcemy instalować nowego oprogramowania w systemie (bądź nie możemy) 
rozwiązaniem jest pobrać XAMPP jako wersję przenośną (portable). Najnowszą wersję (na 
końcówkę czerwca 2021) można znaleźć pod adresem:

https://sourceforge.net/projects/xampp/files/XAMPP%20Windows/8.0.7/

https://sourceforge.net/projects/xampp/files/XAMPP%20Windows/8.0.7/


Interesować będzie nas jedna z dwóch pozycji: 

 
Plik z rozszerzeniem 7z jest szczególnie polecany przy słabym/wolnym łączu internetowym (ten 
sam zestaw zajmuje ok. 60% mniej miejsca), należy być jednak zaopatrzonym w dodatkowy, 
nieodpłatny program 7zip – https://www.7-zip.org/). W większość systemów zaś wyposażona jest 
domyślnie w paker zip, przez co plik jest najbardziej uniwersalny (jednak znacznie większy).

Po pobraniu takiego pliku wystarczy wypakować jego zawartość do dowolnego folderu w systemie:

a) otwieramy pobrany plik (w przykładnie otwarty programem 7zip)
b) otwieramy Eksplorator plików na dowolnym napędzie/folderze
c) przeciągamy folder xampp do otwartej lokalizacji:

https://www.7-zip.org/


d) przechodzimy do skopiowanego folderu i uruchamiamy plik xampp-control:

Wybieramy język i akceptujemy wybór.

e) panel pozwoli nam na uruchomienie usługi Apache oraz MySQL/MariaDB:

Jak widać do podstawowych celów taka konfiguracja będzie w porządku. Nie zadziała nam jednak 
ani serwer FTP, ani serwer poczty.

Instalacja XAMPP przebiega standardowo, tak jak wszystkich programów. Dobrym rozwiązaniem 
jest zainstalować narzędzie w ścieżce głównej danego napędu (np. C: czy D:), chociaż by nie mieć 
żadnych kłopotów zalecane jest instalować w ścieżce c:\xampp.

INFORMACJA: Podczas instalacji może nam pojawić się takie oto ostrzeżenie:

../../../../c:/xampp


Nie jest to błąd i należy je zignorować.

Podczas instalacji najlepiej zachować wszystkie opcje:

Warto też nie zaznaczać opcji informacyjnej:



Po instalacji wyszukujemy aplikację:



 i uruchamiamy.

2. Instalacja na serwerze zdalnym.

Ten rodzaj instalacji zalecany jest w późniejszym terminie, gdy będziemy już mieli zainstalowany i 
skonfigurowany sklep na lokalnym narzędziu. Dlaczego? O wiele łatwiej jest poznawać i uczyć się 
funkcjonowania tego typu oprogramowania na lokalnym komputerze, łatwiej jest też rozpocząć od 
początku (np. usunąć wszystko i zainstalować ponownie) niż usuwać cokolwiek po stronie serwera. 

Niemniej warto właśnie w tym miejscu wspomnieć o możliwościach wynajmowania serwerów oraz
ewentualnym rezerwowaniu/kupowaniu domen. 

W celu zadania wykorzystamy jeden z darmowych hostingów - https://www.bluserwer.pl/darmowy-
hosting/ . Tego typu usług jest więcej i można znaleźć je np. z poleceń dostępnych w sieci, jak 
przykładowo na tym blogu: https://www.websiteplanet.com/pl/blog/najlepszych-naprawde-
darmowych-hostingow-www-aktualizacja/ 

Zaczniemy od strony WWW https://www.bluserwer.pl/darmowy-hosting/. Po wejściu na stronę 
klikamy Zamów teraz:

Po kliknięciu zostaniemy przeniesieni do ekranu wyboru domeny. Hodting ten umożliwia jedynie 
dołączenie poddomeny do nazwy bluserwer.pl. Wpisujemy nazwę dla naszego sklepu (każda nazwa
MUSI BYĆ indywidualna) i klkamy Sprawdź:

Jeżeli wybierzemy domenę, która nie istnieje w bazie, zobaczymy dalszą część ekranu zamawiania:

https://www.bluserwer.pl/darmowy-hosting/
https://www.websiteplanet.com/pl/blog/najlepszych-naprawde-darmowych-hostingow-www-aktualizacja/
https://www.websiteplanet.com/pl/blog/najlepszych-naprawde-darmowych-hostingow-www-aktualizacja/
https://www.bluserwer.pl/darmowy-hosting/
https://www.bluserwer.pl/darmowy-hosting/


 
Parametry serwera będą dla nas w pełni wystarczające do działania z PrestaShop. Mamy możliwość
domówienia dodatkowego certyfikatu oraz dedykowanego adresu. O ile opcja IPv4 nie jest istotna, 
o tyle, jeżeli naprawdę chcielibyśmy stworzyć profesjonalny sklep, powinniśmy rozważyć 
dokupienie SSL (NA CELE ZAJĘĆ NIE KUPUJEMY SSL!)

Podsumowanie zamówienia:

Konieczne może być zweryfikowanie naszego konta:



Ponieważ każda strona musi mieć rejestrującego (Internet, wbrew pozorom, nie jest anonimowy), 
wypełniamy dane niezbędne do działania strony. WAŻNE, by podać prawidłowy adres e-mail (bez 
niego nie dostaniemy się na nasze konto).

Gdy wypełnimy formularz i zaakceptujemy zgody – rozpocznie się proces rejestracji naszej strony. 
W międzyczasie na poczcie powinna znaleźć się wiadomość, którą warto odczytać i zaakceptować 
weryfikację poczty:



Chociaż firma zastrzega aktywację usługi do 72 godzin – już po kilku minutach wszystko powinno 
być aktywne i do naszej dyspozycji.

W celu korzystania z tego typu usługi musimy przejść do naszego panelu klienta, wybrać Usługi → 
Moje usługi i kliknąć na nazwie usługi by przejść do zarządzania usługą:

Serwer nie posiada jako taki konta FTP (pomimo deklaracji) w wersji darmowej. Jednak dzięki 
odpowiednim narzędziom możemy bez większych problemów zainstalować PrestaShop na dwa 
sposoby:

A. Instalacja ręczna

Będąc w panelu wybieramy Menedżera plików:



Gdy zostaniemy przeniesieni do tego narzędzia – wybieramy katalog WWW:

Będąc już w katalogu usuwamy bądź zmieniamy nazwę pliku index.html (klikając na nim prawym 
przyciskiem myszy):

Następnie wybieramy przycisk Przekaż i wrzucamy zawartość paczki PrestaShop (jak to zrobić – 
opis w II punkcie):



Uwaga – każdy z plików trzeba przesyłać ODDZIELNIE (lub oddzielnie je przeciągać).

Kiedy kopiowanie dobiegnie końca, można wrócić do strony wcześniejszego katalogu lub do 
panelu, z którego wchodziliśmy do Menedżera plików.

Nasz katalog po przekopiowaniu plików powinien wyglądać następująco:

Teraz trzeba zająć się bazą danych. Tworzymy ją poprzez panel klienta, wybierając Bazy danych 
MySQL:

W darmowym koncie mamy możliwość założenia tylko jednej bazy – dla nas wystarczające. 
Tworzymy ją poprzez wpisanie odpowiedniej nazwy. Na koniec klikamy Utwórz bazę danych:



Nazwa przed bazą danych TEŻ JEST ISTOTNA – gdy będziemy podawać nazwę to musimy podać 
ją całą. Dla obecnego przykładu pełna nazwa bazy to:

wgvnftxb_prestashop

Prócz bazy danych trzeba też utworzyć użytkownika:

a na koniec należy użytkownikowi nadać PEŁNE uprawnienia do wcześniej utworzonej bazy 
danych:



UWAGA! Domyślnie wyłączone są dwie KRYTYCZNE opcje dla naszego PrestaShop w 
konfiguracji wybranego serwera. By je włączyć należy wykonać poniższe kroki.

Zalogować się do cPanel:

Znaleźć opcję Wybór wersji PHP (nie jest widoczna zaraz po przejściu do panelu):



Wybrać Extensions:

Na liście zaznaczamy zip, fileinfo, apcu i intl (przydadzą się tak samo):



Od tego momentu możemy postępować tak jak w przypadku instalacji podanej w punkcie II.

B. Instalacja automatyczna

Nie każdy serwer posiada taką opcję. Jeżeli jest ona jednak dostępna to w cPanel możemy znaleźć 
dodatkową opcję:

Znajdujemy PrestaShop:

Klikamy Instaluj:

II. Instalacja PrestaShop

Mając już serwer (jeden z dwóch) możemy przejść do zainstalowania i konfiguracji naszego sklepu.
W skrypcie pojawią się obie możliwości instalacji naszego sklepu (zarówno poprzez samo 
kopiowanie kodu sklepu jak i transfer poprzez klienta FTP (aplikację, która pozwala przesyłać kod 
pomiędzy komputerami w sieci).

Przechodzimy na stronę PrestaShop: 



i klikamy przycisk „Załóż sklep”

Zostaniemy przeniesieni na stronę pobierania, gdzie musimy podać adres poczty oraz zaznaczyć, w 
jakim celu potrzebujemy sklepu (np. Freelancer – praca własna), a także zaznaczyć wszelkie zgody.

INFORMACJA: Jeżeli nie chcemy podawać własnego adresu to można skorzystać ze skrzynki 
tymczasowej: https://temp-mail.org/pl/

 Za każdym razem gdy kliknięty będzie przycisk Zmiana – zmieni się nasz tymczasowy adres. Do 
chwili, kiedy nie klikniemy zmiany ani nie opuścimy strony to wszelka wiadomości przesyłane na 
podany adres będą przez nas możliwe do odczytania (aczkolwiek PrestaShop nic do nas nie 
prześle). 

Mając pobrany plik przechodzimy do niego i otwieramy (jest spakowany programem zip – otworzy 
go wbudowane narzędzie w każdym dostępnym systemie). 

Zawartość pliku musimy skopiować do folderu htdocs, mieszczącego się w głównym folderze 
XAMPP:

https://temp-mail.org/pl/


Proszę zauważyć, że w katalogu htdocs został UTWORZONY katalog prestashop (możemy go 
nazwać dowolnie).

Teraz, nim uruchomimy dalszą część instalacji przejdźmy do naszego serwera baz danych. Musimy 
na nim ustanowić jedną nową bazę danych dla naszego sklepu. W tym celu otwieramy naszą 
przeglądarkę internetową (dowolną) i wpisujemy adres:

http://localhost (http można pomijać aczkolwiek niektóre przeglądarki mogą nie zadziałać 
poprawnie)

UWAGA! Serwer Apache + MySQL MUSZĄ być włączone (jeżeli nie są – należy dokonać 
włączenia)

Powinna wyświetlić nam się strona główna naszego nowego serwera. Aby administrować bazą 
klikamy odnośnik phpMyAdmin:

INFORMACJA: Można też bezpośrednio przejść do administracji bazą wpisując adres: 
http://localhost/phpmyadmin

Będąc w phpMyAdmin przechodzimy pod zakładkę Bazy danych:

http://localhost/phpmyadmin
http://localhost/


Tworzymy nową bazę – podajemy jej nazwę (na zrzucie powyżej została wpisana nazwa bazy 
prestashop) i .klikamy Utwórz.

WAŻNE! Baza danych MUSI mieć kodowanie takie jak na zrzucie (utf8mb4_general_ci) lub 
równoważne! 

Jeżeli po operacji wyświetla nam się taki oto widok:

będzie to znaczyło, że wszystko wykonaliśmy poprawnie.

Przejdziemy teraz do instalacji naszego sklepu. W tym celu wpiszemy adres:

http://localhost/prestashop

UWAGA! Jeżeli kod sklepu został wrzucony do innego katalogu – zamiast prestashop wpisujemy 
jego nazwę.

http://localhost/prestashop


Rozpocznie się instalacja sklepu:

Jest to proces automatyczny.

Po zakończeniu procesu rozpocznie się konfiguracja. Na początek wybierzemy język:

Po czym klikamy Next.



Pojawi się okno licencji, z którym należy się zapoznać. Jeżeli akceptujemy postanowienia (a na 
czas szkolenia musimy to zrobić) zaznaczamy odpowiednie pole i przechodzimy dalej:

W tym momencie prawdopodobnie pojawi się taki problem:

 
Niestety wymaga to dodatkowej konfiguracji PHP. W celu tego ćwiczenia wystarczy wiedzieć by:



a) przejść do panelu kontrolnego XAMPP
b) kliknąć na przycisk config, zaś z menu wybrać plik php.ini

 
c) odnajdujemy linię extension=intl i ją odblokowujemy (powinna to być ok. 917 linia w pliku):

 
po zmianie:



 
Opcjonalnie możemy także spełnić dodatkowe parametry dla PrestaShop:

d) aby uruchomić PHP Accelerator należy przejść pod adres:

http://pecl.php.net/package/APCu/5.1.20/windows

I pobieramy wtyczkę:

http://pecl.php.net/package/APCu/5.1.20/windows


 
(przy założeniu, że mamy najnowszą wersję XAMPP)

e) otwieramy pobrany plik i kopiujemy go do katalogu XAMPP\php\ext

 



f) teraz w pliku,  w którym włączaliśmy intl dopisujemy nową linijkę, by nasz plik wyglądał w ten 
sposób:

 
g) ostatnie dostosowanie polega na zmianie/odblokowaniu parametru odpowiedzialnego za pamięć 
podręczną w przypadku systemów, które używają wielu plików jednocześnie. Ustalmy wartość 
pożądaną przez PrestaShop:



 
Po wszystkich operacjach zapisujemy plik i zamykamy. Na koniec WYŁĄCZAMY i WŁĄCZAMY
moduł Apache w panelu administracyjnym XAMPP (Stop, następnie Start). Usługa musi być na 
nowo w pełni uruchomiona (jak na zrzucie poniżej):



Jeżeli w oknie poniżej nie pojawiły się żadne uwagi i błędy, zaś Apache jest na zielonym tle – 
możemy odświeżyć instalację PrestaShop:

Po odświeżeniu:

 



INFORMACJA: Jak można zauważyć, że Accelerometr nie został poprawnie wczytany; niestety był
niezgodny z wersją XAMPP (nie jest to jednak problem).

Wypełniamy dane naszego sklepu o dowolną treść:

I przechodzimy do następnego etapu. W nim tworzymy połączenie do naszej bazy danych. 
Podajemy informacje zgodne z tym, co wcześniej wykonaliśmy w konfiguracji phpmyadmin:



Użytkownik w przypadku XAMPP ma nazwę root i nie posiada hasła.

Adres serwera baz danych w przeważnie będzie wynosił 127.0.0.1 lub [::1] (nawet na serwerach z 
wykupioną usługą).

Nazwa bazy danych zaś to ta sama, którą podawaliśmy wcześniej (jeżeli została podana inna nazwa 
– należy ją w tym miejscu zmienić). Prefiksu można nie zmieniać (szczególnie, że nie jest to istotne
dla działania sklepu).

Opcja usuwania istniejących tabel też jest obecnie nieistotna (bo nie mieliśmy dotąd żadnego 
sklepu).

Można sprawdzić połączenie:



Jeżeli otrzymaliśmy inny komunikat – należy sprawdzić czy baza danych jest uruchomiona. 
Ponadto czy nie wkradła się jakakolwiek literówka.

UWAGA! W przypadku hostingu należy zmienić te pola:



Na koniec zobaczymy taki oto ekran:



Na koniec wyświetli się taki ekran:

UWAGA! W przypadku instalacji na serwerze zewnętrznym zalecane jest kliknięcie w zaznaczony 
na czerwono przycisk, a następnie zapisanie tego linku!

Wedle sugestii, ręcznie powinniśmy skasować folder install:



Po zainstalowaniu możemy przejść do administracji naszym sklepem.

UWAGA! Folder administracji, ze względu na ochronę przed ewentualnymi intruzami, ma 
nietypową nazwę. Trzeba poszukać go w folderze strony PrestaShop. W przypadku testowym jego 
nazwa to:



Po zalogowaniu zobaczymy panel administracyjny oraz samouczek:

 
Jeżeli wybierzemy samouczek, poprowadzi nas poprzez dodanie pierwszego produktu (warto 
skorzystać).



Zadanie do samodzielnego wykonania:

na dzień 28.06.2021

- wykonać pełną instalację sklepu wykorzystując zapisane w tym dokumencie wskazówki i 
informacje
- wymyślić „markę” sklepu
- stworzyć koncepcję handlową sklepu – co będzie w nim sprzedawane
- zapoznać się z samouczkiem
- wyczyścić sklep z domyślnych kategorii
- dodać co najmniej 5 nowych produktów
- spróbować dodać minimum jedną kategorię produktu
- dodać minimum 2 marki (producentów) sprzedawanych produktów
- dodać co najmniej 3 nowe cechy, z podkategoriami (cechy są w menu nazwane jako Funkcje)
- dodać co najmniej 2 nowe warianty (warianty są to dodatkowe opcje zamówienia, np. produkt z 
dodatkową płytą, z inną, limitowaną okładką itp.)

Sprawdzić, czy towar jest możliwy do wyświetlenia/dodania do koszyka przez dowolnego klienta 
(np. anonimowego). 
 


